
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO

MAT: AUTORIZA HORAS A
CONTRATA

Laja, 7 - - ,-

VISTOS:

1.- Oficio N° 36, 37 y N° 55 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción".
2.-Padem2013.
3.- Dotación docente 2013.
4.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- DESÍGNENSE las siguientes horas a contrata, en el liceo A-66 "Héroes de la
Concepción", por necesidades del servicio, desde el 01 de marzo 2013 hasta el 28
de febrero del 2014, a los profesionales de la educación que se indican:

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Carlos Silva Suazo

14 hrs. gestión
30 hrs. titular

Osear Sepúlveda Carrasco

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Luis Rubilar González

14 hrs. gestión
30 hrs. titular

Juan Pablo Reyes Reyes

14 hrs. gestión
30 hrs. titular

Leonardo Gutiérrez Herrera

09 hrs., gestión
24 hrs. titular

Mirla Morin Muñoz

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Página 1 de 6



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

^naJWanaJjflendoza Fernández

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Paulina Sánchez Valdebenito

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

María Teresa Noa Agüero

02 hrs., gestión
30 hrs. titular

Mireya García Pérez

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Segund_q_Castro Martínez

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

María Ester Latorre Riquelme

10 hrs., gestión
30 hrs. titular

Erica Smith Claveria

10 hrs., gestión
30 hrs. titular

Carolina Valenzuela Mendoza

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Jimena Heredia Aguilera

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

_Nayareth Guerrero Macaya

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Víctor Hugo Seguel Pulgar

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Página 2 de 6



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

José Salinas Aravena

04 hrs., gestión
30 hrs. titular

Esmeralda Yañez Contreras

14 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Yasna Saavedra Cárdenas

01 hr., gestión
30 hrs. a contrata

Calolin Garcés Proboste

07 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Margarita Rivas Molina

12 hrs., gestión
12 hrs. a contrata, escuela F-976 "La Colonia"
14 hrs. a contrata, escuela E-980 "Nivequetén"

Vanesa Ulloa Bequer

14 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Pamela Aguilera Jara

11 hrs., gestión
03 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Lilibeth Fernández Burdiles

08 hrs., gestión
01 hrs., integración
30 hrs. a contrata, liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
05 hrs. a contrata, CEIA "Rubén Campos López"

O£Ortp_Altamirano

14 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Luis Acuña Amagada

02 hrs., gestión
30 hrs. a contrata, liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
06 hrs. a contrata, escuela deportiva comunal

Página 3 de 6



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Mitzi_Pacheco Laurin

02 hrs., gestión
30 hrs. titular, escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Sergio Róblete Villegas

04 hrs., gestión
17 hrs. a contrata

Lourdes Abreu Oleaga

02 hrs., gestión
30 hrs. titular

Inés Salinas Aravena
i

14 hrs. a contrata, integración
30 hrs. titular, integración

Estela Zapata Sepúlveda

10 hrs., gestión
04 hrs., integración
30 hrs. titular

María Rodríguez Soto

02 hrs., gestión
30 hrs. titular

Paola Flores Sanhueza

12 hrs., gestión
02 hrs. integración
30 hrs. titular

Viviana Novoa Espinoza

05 hrs., gestión
30 hrs. titular

Roxana Vera Suazo

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Adolfo Aros Figueroa

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Domingo Vergara Escobar

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Página 4 de 6



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Héctor Cisternas Carrasco

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Manuel Salinas García

14 hrs., gestión
30 hrs. titular

Mario Astudillo Toledo

14 hrs., gestión, en funciones de Inspector General
30 hrs. titular

David Seguel Cruz

08 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Elizabeth Róblete Villegas

06 hrs., gestión
01 hr., integración
30 hrs. a contrata

Guillermo Cossio Triviño

14 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Víctor Sáez Fuentes

02 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Daniel Rivera García

03 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Valeska Cariaga Cariaga

12 hrs., gestión
02 hrs. .integración
16 hrs. a contrata, escuela G-884 "Las Ciénagas"

Carolina Torres Quezada

11 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Página 5 de 6



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Patricio Solar Burgos

12 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Julio López Villalobos
i

01 hr, gestión
30 hrs. a contrata, liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
13 hrs. a contrata, escuela deportiva comunal

Valeria Várela Medina

09 hrs., gestión
04 hrs., integración
30 hrs. a contrata

María José Provoste Castro

03 hrs., gestión
04 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Francisco .Salgado Espinoza

14 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

María Urrutia Godoy

02 hrs., integración
30 hrs. titular

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto con cargo al
subtítulo 21 gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

RIA MUNICIPAL (S)
TO ALBORNOZ

ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/,
Contraloría Regional (2)
Control Interno /
Daem (3)
Archivo SSMM/

Página 6 de 6


